
 
ОРГАН  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М  
 

Полевского городского округа 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  

 

П Р И К А З  
 

 

от 04сентября 2018 года № 196-Д 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252, Положением об ОМС Управ-

ление образованием ПГО, утвержденным решением Думы Полевского город-

ского округа от 26.06.2014 №161 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по 21 общеобразовательному предмету: математика, рус-

ский язык, литература, иностранный язык (английский, немецкий, фран-

цузский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, гео-

графия, астрономия, история, обществознание, технология, физическая 

культура, ОБЖ, экономика, право, искусство (МХК). 

2. Утвердить: 

2.1.  состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) в 2018-2019 учебном году (Приложение 1); 

2.1. состав муниципальных предметно-методических комиссий по 21 

общеобразовательному предмету (Приложение 2); 

2.2. примерную структуру требований к организации и проведению 

школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном году (Приложение 3); 

2.3. график проведения школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном 

году (Приложение 4); 

2.4. квоты победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 

учебном году (Приложение 5). 

2.5. форму протокола школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном году 

(Приложение 6); 

2.6. Составы жюри школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном году 

(Приложение 7). 



2.7. Организационно-технологическую модель проведения школьного 

этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном году (Приложение 8). 

3. Председателям предметно-методических комиссий в срок до 20 сентяб-

ря 2018 года обеспечить: 

3.1. разработку требований к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады по общеобразовательным предметам; 

3.2. составление и формирование комплектов олимпиадных заданий 

школьного этапа ВсОШ с учетом методических рекомендаций Цен-

тральных предметно-методических комиссий олимпиады. 

4. Долгих А.В., заведующему сектором организационно-методической ра-

боты ОМС Управление образованием ПГО обеспечить: 

4.1. организационно-методическое сопровождение школьного этапа 

ВсОШ в 2018-2019 учебном году; 

4.2. координацию деятельности предметно-методических комиссий 

школьного этапа ВсОШ; 

4.3. проведение установочного совещания по организации школьного 

этапа ВсОШ для представителей общеобразовательных организаций; 

4.4. рассылку заданий школьного этапа ВсОШ, критериев и методик 

оценивания выполненных олимпиадных заданий; 

4.5. формирование рейтинговых списков участников олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

4.6. подготовку к утверждению рейтингов победителей и призеров 

школьного этапа, проходные баллы для участия в муниципальном этапе 

ВсОШ в срок до 07.11.2018 г. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

5.1. качественные организационные условия для проведения школьного 

этапа ВсОШ в Соответствии с Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, единым графиком проведения и требованиями 

к организации и проведению школьного этапа ВсОШ; 

5.2. информирование педагогов, обучающихся и их родителей (закон-

ных представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа 

ВсОШ, Порядке и требованиях к организации и проведению олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, размещение информации 

на сайте организации; 

5.3. сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в ВсОШ, об ознакомлении с 

Порядком проведения олимпиады; согласий на обработку персональных 

данных, согласий на публикацию олимпиадных работ своих несовер-

шеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

5.4. во время проведения олимпиады: 

5.4.1. хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных зада-

ний школьного этапа ВсОШ до момента передачи материалов орга-

низаторам в аудитории; 

5.4.2. тиражирование материалов пакетов олимпиадных заданий; 

5.4.3. кодирование (обезличивание) олимпиадных работ; 



5.4.4. условия для работы жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

5.4.5. организацию работы жюри школьного этапа ВОШ по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с установленными 

сроками, требованиями и формами документации; 

5.4.6. организацию проведения процедуры апелляции; 

5.4.7. сканирование протоколов школьного этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету; 

5.4.8. оформление рейтинговой таблицы результатов участников со-

ответствующего этапа ВсОШ по общеобразовательному предмету, 

представляющую собой ранжированный список участников, распо-

ложенных по мере убывания набранных ими баллов (участники с 

одинаковым количеством баллов располагаются в алфавитном по-

рядке); 

5.4.9. хранение олимпиадных работ участников школьного этапа 

ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в течение одно-

го года; 

5.4.10. размещение на сайте общеобразовательной организации ин-

формации по организации школьного этапа ВсОШ, протоколов в те-

чение 5 рабочих дней после проведения олимпиады по каждому об-

щеобразовательному предмету; 

5.4.11. награждение победителей и призеров школьного этапа 

ВсОШ грамотами. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Чеснокову М.В., заместителя 

начальника ОМС Управление образованием ПГО. 
 

 

 

 

 

 Начальник ОМС 

 Управление образованием ПГО                                                О.М.Уфимцева 



Приложение 1  

к приказу от 04.09.2018 г. 

№  196-Д 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2018-2019 учебном году 

 

1. Уфимцева О.М. – начальник ОМС Управление образованием ПГО, 

председатель Оргкомитета. 

2. Чеснокова М.В. – заместитель начальника ОМС Управление образова-

нием ПГО, заместитель председателя Оргкомитета. 

3. Долгих А.В. – заведующий сектором организационно-методической ра-

боты ОМС Управление образованием ПГО. 

4. Кокорина Е.Л. – директор МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП». 

5. Хомякова Н.В. – директор МБОУ ПГО «СОШ №17». 

6. Семенова О.М. – заместитель директора МБОУ ПГО «СОШ №1». 

7. Суслова Е.А. – заместитель директора МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 

«Интеллект». 

8. Казанцев И.В. – заместитель директора МБОУ ПГО «СОШ №14». 

9. Вехова Е.Г. – учитель МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эру-

дит». 

10.  Кузнецова С.В. – учитель истории и обществознания МБОУ ПГО 

«СОШ №18». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2  



к приказу от 04.09.2018 г. 

№  196-Д 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

ВсОШ в 2018-2019 учебном году 

№ 

пп 

Предмет ФИО Образовательная 

организация 

1 ОБЖ Жартун С.Н.,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «СОШ №8» 

2 Демшина Н.В. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

3 Кузубова И.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

4 Волкова Е.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

5 Умнов С.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

6 Математика Бажова Н.М. ,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

7 Макарова Н.С. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

8 Лаврова Н.Н. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

9 Забаренко Т.А. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

10 Воронина Н.М. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

11 Платыгина И.Н. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

12 Нагимова А.И. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

13 Муравейникова С.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

14 Блудова Э.М. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

15 Егорова М.С. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

16 Пестерева Е.А. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

17 Аманбаева Л.У. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

18 Кротова Е.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

19 Кожевникова И.В. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

20 Есина В.М. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

21 Назарова Н.В. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

22 Русский язык Чертовикова М.А.,   

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

23 Волкова О.В. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

24 Яковлева О.П. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

25 Факаева З.Р. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

26 Васильева О.Э. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

27 Гражданкина Э.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

27 Литература Чертовикова М.А.,   

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

29 Смирнова Ю.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

30 Старцева Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 



31 Дробатухина Е.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

32 Мутыгулина О.В. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

33 География Макарова Н.В.,   

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

34 Зюзева О.Ю. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

35 Шкитова И.А. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

36 Шульгинова Р.М. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

37 Уваров П.Н. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

38 Заболотских Р.Н. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

39 Технология Марамзина Е.Н. ,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

40 Денисенко А.Г. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

41 Дудинова Л.Г. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

42 Григорьева Н.М. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

43 Зангиров А.С. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

44 Узких Н.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

45 Нуриев И.К. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

46 Охлупина Л.Н. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

47 Путилова Н.А. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

48 Предеина И.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

49 Абзалова Т.Б. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

50 Химия Вехова Л.Г. ,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

51 Медянцева М.П. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

52 Хомякова Н.А. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

53 Чипуштанова О.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

54 Бочегова О.А. 

 

МБОУ ПГО «СОШ №14» 

55 Французский 

язык 

Анисимова О.В. ,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

56 Кулешова А.Ю. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

57 Шихалева Е.С. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

58 Немецкий 

язык 

Анисимова О.В.,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

59 Шадт Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

60 Шагалова В.Н. МАОУ ПГО «СОШ №8» 



61 Английский 

язык 

Анисимова О.В.,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

62 Пастухова Т.Б. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

63 Рябчикова Л.Л. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

64 Кенешбаева Г.К. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

65 Крупина Т.П. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

66 Семакина М.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

67 Созонтова Н.А. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

68 Экология Бурмасова О.П.,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

69 Курчавова О.С. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

70 Окишева Т.Н. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

71 Кривошеина Е.А. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

72 Биология Бурмасова О.П.,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

73 Мокерова Н.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

74 Гильмутдинова И.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

75 Сульдина М.И. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

76 Шарипова Л.Н. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

77 Физическая 

культура 

Ковалева М.В. ,  

председатель ПМК 

МБОУ ПГО «СОШ №14» 

78 Белова С.Н. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

79 Черепанова Л.В. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

80 Зиннуров А.Э. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

81 Зубкова А.И. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

82 Ежова Т.Я. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

83 Информати-

ка и ИКТ 

Куликова Е.В.,  

председатель ПМК 

МБОУ ПГО «СОШ №20» 

84 Малышев А.В. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

85 Тарасова О.Г. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

86 Нурмухаметова Е.Ю. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

87 Щетинина М.Л. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

88 Хлебникова З.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

89 Злобин Н.В. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

90 Комиссарова А.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

91 Астрономия Валов В.О.,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

92 Прохорова А.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

93 Физика Валов В.О.,  МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-



председатель ПМК теллект» 

94 Смекалова Н.Б. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

95 Юлаева О.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

96 Рыбникова Т.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

97 Балеевских С.И. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

98 Почечуева О.Н. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

99 Общество-

знание 

Месилова О.С.,  

председатель ПМК 

МБОУ ПГО «СОШ №20» 

100 Царегородцева Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

101 Гумерова О.Н. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

102 Тиль Н,Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

103 Шкитов А.А. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

104 Богданова М.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

105 Шамгунова Ю.Ш. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

106 Камалетдинова О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

107 Экономика Месилова О.С.,  

председатель ПМК 

МБОУ ПГО «СОШ №20» 

108 Уваров П.Н. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

109 История Месилова О.С.,  

председатель ПМК 

МБОУ ПГО «СОШ №20» 

110 Царегородцева Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

111 Мотаева О.А. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

112 Дурягина М.С. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

113 Козлова Т.А. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

114 Кузнецова С.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

115 Право Месилова О.С.,  

председатель ПМК 

МБОУ ПГО «СОШ №20» 

116 Пермякова Н.П. МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

117 Забродина О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

118 Искусство 

(МХК) 

Фурцева М.С. ,  

председатель ПМК 

МАОУ ПГО «Политехнический ли-

цей №21 «Эрудит» 

119 Минлиева Э.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

120 Фахразеева Л.К. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

121 Рахматуллина Н.Н. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Ин-

теллект» 

122 Шевченко В.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 
 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу от 04.09.2018 г. 

№  196-Д 

 

Примерная структура требований к организации и проведению школьного 

этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном году 

 

Требования к организации и проведению школьного этапа ВсОШ в 2018-

2019 учебном году 

Общие требования 

1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с «Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № 1252 (с изменениями и дополне-

ниями). 

2. Школьный этап олимпиады по каждому общеобразовательному пред-

мету проводится по единым для всех образовательных организаций заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями в 

соответствии с методическими рекомендации центральных предметно-

методических комиссий.  

3. Требования к организации и проведению школьного этапа ВсОШ на 

территории Полевского городского округа разрабатываются муниципальными 

предметно-методическими комиссиями. 

4. Требования к проведению олимпиады определяют:  

o форму проведения школьного этапа олимпиады: количество туров, 

продолжительность туров по конкретному общеобразовательному предмету 

отдельно по классам (параллелям); 

o специальное оборудование, необходимое для проведения туров школь-

ного этапа олимпиады. 

Требования содержат информацию: 

o о комплектах заданий по классам (параллелям); 

o о порядке подведения итогов по классам (параллелям); 

o о разрешении или запрещении использования при выполнении заданий 

олимпиады справочных материалов, средств связи и вычислительной техники. 

5. Требования к организации и проведению школьного этапа ВсОШ вы-

сылаются представителями Оргкомитета школьного этапа олимпиады на элек-

тронные почты общеобразовательных организаций не позднее, чем за 5 дней 

до начала проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предме-

ту. 

6. К участию в школьном этапе олимпиады допускаются все желающие, 

проходящие обучение в данной образовательной организации в 4-11 классах. 

Ограничение участия и взимание планы за участие в олимпиаде запрещается. 



7. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с настоящими 

требованиями. Участник вправе выполнять задания для старшей параллели по 

отношению к той, в которой он проходит обучение. Участник должен быть 

предупрежден о том, что в случае прохождения на следующий этап олимпиа-

ды он будет выполнять задания для той параллели, которую он выбрал на 

школьном этапе ВсОШ. 

8. Общие принципы составления олимпиадных заданий: 

- задания составляются на основе содержания образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля); 

- задания не допускают различных трактовок и имеют логически непро-

тиворечивое решение; 

- задания обеспечивают комплексный характер проверки знаний участни-

ков; 

-  уровень сложности заданий позволяет выявлять школьников, имеющих 

высокий уровень подготовки по предмету, творческие способности, инте-

рес к научной (научно-исследовательской) деятельности. 

9. Школьный этап ВсОШ проводится в сентябре-октябре текущего года в 

соответствии с Графиком проведения олимпиады на базе общеобразователь-

ных организаций, по месту получения образования обучающимися. 

10. Продолжительность проведения туров по каждому общеобразова-

тельному предмету устанавливается муниципальными предметно-

методическими комиссиями. 

11. Во время проведения олимпиады участники олимпиады должны со-

блюдать действующий Порядок и требования к проведению олимпиады, не 

вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории. Участ-

ники могут взять в аудиторию только писчебумажные принадлежности (ручка, 

тетрадь), прохладительные напитки, шоколад. Всё остальное должно быть 

оставлено в специально отведенном для вещей месте.  

12. Наличие в аудитории дополнительных материалов (словари, учебно-

методическая литература, средства мобильной связи) исключается. В случае 

нарушения этих условий обучающийся исключается из состава участников 

олимпиады. 

13. Ссылки на задания по каждому общеобразовательному предмету 

направляются в образовательные организации в электронном виде не позднее, 

чем за 1 день до проведения олимпиады по соответствующему предмету.  

14. Руководители образовательных организаций обеспечивают информи-

рование обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного и 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

15. Для участия в олимпиаде родитель (законный представитель) обуча-

ющегося в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады подает письменное заявление на имя директора общеобразова-

тельной организации об участии в Олимпиаде по общеобразовательным пред-

метам, подтверждает ознакомление с Порядком, предоставляет согласие на 



публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том 

числе в сети «Интернет» и на обработку персональных данных. 

16. Обучающимся, чьи родители (законные представители) подали пись-

менное заявление об участии в Олимпиаде по общеобразовательным предме-

там, дали письменное согласие на публикацию олимпиадной работы, в том 

числе в сети Интернет и на обработку персональных данных, присваивается 

индивидуальный шифр участника школьного этапа (далее – шифр). 

17. В день проведения школьного этапа Олимпиады по общеобразова-

тельному предмету участник этапа получает шифр, которым в дальнейшем 

кодируется работа участника. Работы участников проверяются в закодирован-

ном (обезличенном) виде. 

18. Перед началом проведения туров школьного этапа олимпиады прово-

дится краткий инструктаж: участникам сообщается о продолжительности ту-

ров, правилах поведения и правилах оформления работ, сроках подведения 

итогов (когда и где участники могут ознакомиться со своими результатами, 

принять участие в разборе заданий).  

19. Оценивание выполнения участниками олимпиады олимпиадных зада-

ний производится в соответствии с методическими рекомендациями по про-

верке и оценке от ветов, разработанных муниципальной предметно-

методической комиссией. 

20. Критерии и рекомендации по методике оценивания заданий предо-

ставляются жюри вместе с олимпиадными заданиями. 

21. Количество баллов за выполнение заданий различается по параллелям 

и указывается в ключах ответов. 

22. В течение 5 дней после проведения олимпиады по каждому общеобра-

зовательному предмету жюри должно ознакомить участников олимпиады с 

результатами проверки их работ, провести разбор заданий и их решений, дать 

пояснения по критериям оценивания и рассмотреть все возникшие вопросы, 

связанные с проверкой и оцениванием работ.  

23. Результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри в элек-

тронной форме) по каждому предмету передаются организатору школьного 

этапа олимпиады. 

24. Апелляция проводится в случаях несогласия участника олимпиады с 

результатами оценивания его олимпиадной работы или нарушения процедуры 

проведения олимпиады. Порядок проведения апелляции доводится до сведе-

ния участников Олимпиады до начала тура Олимпиады.  

25. Участнику Олимпиады, подавшему апелляцию, предоставляется воз-

можность убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии 

с установленными требованиями. Апелляция участника олимпиады рассмат-

ривается в день показа работ. Для проведения апелляции участник олимпиады 

подает письменное заявление на имя председателя жюри. По результатам рас-



смотрения апелляции о нарушении процедуры Олимпиады апелляционная ко-

миссия выносит одно из следующих решений:  

– апелляцию отклонить;  

– апелляцию удовлетворить.  

26. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с оценкой жю-

ри выполненного олимпиадного задания апелляционная комиссия принимает 

одно из решений:  

– апелляцию отклонить и сохранить выставленные баллы;  

– апелляцию удовлетворить и изменить оценку в ____ баллов на _____ 

баллов.  

27. Система оценивания олимпиадных заданий не может быть предметом 

апелляции и пересмотру не подлежит.  

28. На апелляции повторно проверяется только текст решения задачи. 

Устные пояснения апеллирующего не оцениваются. 

29. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большин-

ством голосов от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов 

председатель комиссии имеет право решающего голоса.  

30. Решения апелляционной комиссии являются окончательными и пере-

смотру не подлежат. Работа апелляционной комиссии оформляется протоко-

лами, которые подписываются председателем и всеми членами комиссии.  

31. Протоколы проведения апелляции передаются председателю жюри 

для внесения соответствующих изменений в отчетную документацию.  

32. Официальным объявлением итогов Олимпиады считается вывешенная 

на всеобщее обозрение в месте проведения Олимпиады итоговая таблица ре-

зультатов выполнения олимпиадных заданий, заверенная подписями членов 

жюри.  

33. Протоколы школьного этапа олимпиады публикуются на официаль-

ном сайте образовательной организации. 

 

34. Требования к организации и проведению школьного этапа ВсОШ по 

общеобразовательному предмету «______________________»  

в 2018-2019 уч.г. 

Предмет Комплекты 

заданий по 

классам 

Подведение 

итогов по 

классам 

Форма проведения, 

количество туров, 

продолжительность 

для классов 

Специальное 

оборудование 

Справочные ма-

териалы, сред-

ства связи и 

вычислительная 

техника 

    

 

 

  



Приложение 4  

к приказу от 04.09.2018 г. 

№  196-Д 

 

График проведения школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном году 

 

№ 

пп 

Предмет Дата проведения  

1 Химия 08.10.2018 

2 Русский язык 09.10.2018 

3 Обществознание 10.10.2018 

4 Физика 11.10.2018 

5 География 12.10.2018 

6 Физическая культура 12 – 13.10.2018 

7 Немецкий язык 15.10.2018 

8 Астрономия 15.10.2018 

9 Информатика и ИКТ 16.10.2018 

10 Искусство (МХК) 16.10.2018 

11 Биология 17.10.2018 

12 Французский язык 17.10.2018 

13 Английский язык 18.10.2018 

14 История 19.10.2018 

15 Экология 22.10.2018 

16 Литература 22.10.2018 

17 Математика 23.10.2018 

18 Право 24.10.2018 

19 ОБЖ 25.10.2018 

20 Экономика 25.10.2018 

21 Технология  26.10.2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

к приказу от 04.09.2018 г. 

№  196-Д 

 

Квоты победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном 

году по каждому общеобразовательному предмету 

 

Статус Набранное количество баллов от 

максимально возможного количе-

ства по итогам оценивания вы-

полненных олимпиадных заданий 

Квота 

Победитель Не менее 75% Не более 8% от числа 

обучающихся - участни-

ков этапа по предмету 

Призер Не менее 50% Суммарно с победите-

лями не более 30% от 

числа обучающихся – 

участников этапа по 

предмету 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6  

к приказу от 04.09.2018 г. 

№  196-Д 

 

Форма протокола школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном году 

 
Протокол школьного этапа ВсОШ  по __________________,  2018/2019 уч.г. 

 
 Данные об участниках 

всего участий победитель,  

кол-во 

призер,  

кол-во 

участник,  

кол-во 

Макс  

возможный  

балл 

Макс  

  набранный 

балл 

4 кл       
5 кл       
6 кл       
7 кл       
8 кл       
9 кл       
10 кл       
11 кл       
всего       

 

№
 п

/п
 

К
о

д
 т

е
р

р
и

т
о

р
и

и
 Фамилия 

Имя Отче-

ство (пол-

ностью) 

П
о

л
 Фамилия Имя 

Отчество                            

педагога                         

(полностью) 

К
л

а
сс

   Общеобразова-

тельная орга-

низация 

Макс. 

сумма 

баллов 

Набра

нная 

сумма 

баллов 

Победители, 

призеры 

школьного эта-

па (победитель - 

не менее 75% 

мах балла, при-

зеры - не ме-

нее50% мах 

балла). Сум-

марное число 

победителей и 

призеров - 30% 

от числа участ-

ников в парал-

лели 

  59                 

  59                 

  59                 

  59                 

  59                 

  59                 

  59                 

  59                 

  59                 

 

Члены жюри: 

1 

2 

3 

4 

 

 



Приложение 7  

к приказу от 04.09.2018 г. 

№  196-Д 

 

Жюри школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном году 

 

ФИО учителя 

 

№ ОУ 

Иностранный язык (английский) 

Ветрова Д.А. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Емельянова Н.А. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Созонтова Н.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Набиуллина Р.Ф. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Романькова Т.Б. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Лузянина В.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Пастухова Т.Б. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Алифанова И.Н. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Ларина О.Ф. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Семакина М.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Музыченко П.Е. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Чусовитина Ю.А. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Еремина С.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Чернышова В.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Крупина Т.П. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Плещева Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Карелина Л.И. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Харина Н.Д. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Кенешбаева Т.К. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Рябчикова Л.Л. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Долбешкина Ю.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Хозицкая Л.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Пологова Е.С. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Михайлова И.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Снегирева С.Б. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Любимова Ю.И. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Тагильцева И.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Анисимова О.В. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Пантелеева Т.Н. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Силина Ю.В. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Десятникова И.Н. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Гречко Н.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Пупышкина Е.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Олейник Е.М. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Боталова Т.В. МБОУ ПГО «СОш п.Зюзельский» 

Коневских А.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Варламова А.Р. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 



Карпова Н.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Иностранный язык (немецкий) 

Шагалова В.Н. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Казанцев И.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Шадт Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Крузе М.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Лукманова Ю.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Сафарова Л.М. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Иностранный язык (французский) 

Кулешова А.Ю. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Шихалева Е.С. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Гилязова С.М. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Галимулина Т.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Искусство (МХК) 

Месилова И.Н. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Голунова Т.А. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Гуревская Ю.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Фахразеева Л.Н. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Боева Н.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Рахматуллина Н.Н. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Кочурина И.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Сидоркина Т.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Шевченко В.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Широкова А.Е. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Тимофеева Н.С. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Погорелова М.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Бутырская А.И. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Новопашина А.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Захарова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Бессонова Л.Ю. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Свалова Н.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Фурцева М.С. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Зюзева В.Н. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Баймурзин М.Ш. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Смирнова Н.Г. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Малахова В.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Минлиева Э.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Малянда Е.С. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Николашина Т.И. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Жабреева Т.Г. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Устюжанина М.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Рябухина Н.К. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Видясова З.О. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Аляпкина И.А. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Биология 



Романовская Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Курчавова О.С. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Тетерина К.О. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Сульдина М.И. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Шарипова Л.Н. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Кривошеина Е.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Гильмутдинова И.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Окишева Т.Н. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Исламова Л.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Бушмелева А.А. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Мокерова Н.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Вехова Л.Г. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Бурмасова О.П. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Медянцева М.П. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Каллимулина Э.У. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Шульгинова Р.М. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Ашихмина Т.Г. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Малышева К.Н. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Экология 

Романовская Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Курчавова О.С. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Тетерина К.О. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Сульдина М.И. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Шарипова Л.Н. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Кривошеина Е.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Гильмутдинова И.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Окишева Т.Н. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Исламова Л.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Бушмелева А.А. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Мокерова Н.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Вехова Л.Г. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Бурмасова О.П. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Медянцева М.П. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Каллимулина Э.У. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Шульгинова Р.М. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Ашихмина Т.Г. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Малышева К.Н. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Физкультура 

Трофименко Н.И. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Серов А.С. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Устюгова Ю.Л. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Панина А.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Белова С.Н. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 



Черепанова Л.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Горшков В.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Уваров И.П. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Алифанов С.Д. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Ежова Т.Я. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Белькова Н.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Шабунина С.С. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Шубина Е.Б. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Умнов С.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Сурина С.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Мирошническо С.Ф. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Зиннуров А.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Зубкова А.И. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Блажнова Т.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Шишкин И.Е. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Ковалева М.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Бахтиярова Г.Н. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Кочурин П.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Чижевская Т.Ф. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Бабаев Е.И. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Кудрина С.Ю. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Шакирзянов Н.Г. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Дрягин М.Д. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Бабушкин Г.П. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Зубкова А.И. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Мирошниченко С.Ф. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Лобова В.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Акмалов Р.С. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Барбакова О.С. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Хаматханов А.Э. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Рябухина Г.Н. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Иванова В.И. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Порсев В.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Мельников С.С. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Копылова Е.С. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Информатика и ИКТ 

Куликова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Комиссарова А.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Чистякова О.Н. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Щетинин А.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Щетинина М.Л. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Тарасова О.Г. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Нурмухаметова Е.Ю. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Григорьева Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №1» 



Шанина Н.Б. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Малышев А.В. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Белова М.П. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Злобин Н.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Хлебникова З.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Липунов С.О. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Гуревская Ю.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Трушкова Ю.С. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Нурмухаметова М.П. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Аманбаева Л.У. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Сартания Г.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Новопашина А.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Волкова Е.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Калугина М.Н. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Смольницкая Л.М. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Химия 

Бочегова О.А. МБОУ ПГО «СОШ № 14» 

Хомякова Н.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Скоропухова Н.Н. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Чипуштанова О.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Бондырева Н.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Романовская Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Каллимулина Э.У. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Баткова Л.Г. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Вехова Е.Г. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Алексина Е.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Саночкина Т.Д. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Хомякова Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Чернова И.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Романовская Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Медянцева М.П. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Поткина М.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Математика 

Лаврова Н.Н. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Бажова Н.М. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Егорова М.С. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Назарова Н.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Одинцова О.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Коурова А.Л. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Снигирева В.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Журавлева Л.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Макарова Н.С. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 



Зангирова К.Н. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Кротова Е.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Шигина О.Г. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Денисенко Е.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Ващенко О.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Батуева А.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Хлебникова З.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Муксунова Т.А. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Платыгина И.Н. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Воронина Н.М. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Кинчина А.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Тахтарова К.И. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Антропова А.И. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Захарова Н.М. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Кожевникова И.В. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Лосева Ю.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Богомолова О.Б. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Сомова Е.В. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Немытых З.В. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Карягина О.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Лаптева С.С. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Лаврова Н.Н. МБОУ ПГО «СОШ № 1»  

Пестерева Е.А. МБОУ ПГО «СОШ №16»  

Аманбаева Л.У. МБОУ ПГО «СОШ №16»  

Насридинова Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Могильникова Н.Я. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Муравейникова С.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Ясевич Т.Г. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Исмагилова Р.Г. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Смольницкая Л.М. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Забаренко Т.А. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Русский язык 

Евтеев А.Ю. МБОУ ПГО «СОШ № 1»  

Антропова Н.В. МБОУ ПГО «СОШ № 1»  

Косарева В.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Михайлова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Старцева Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Стахеева Т.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Бушуева З.М. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Катырева Н.Г. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Панарина И.С. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Бузмакова Е.Ф. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Яковлева О.П. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Сорокина Т.Г. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Маринина М.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 



Вехова Е.Г. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Дрягина Н.В. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Молчанова В.П. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Десяткова К.С. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Скутин Н.А. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Миронова Т.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Гражданкина Э.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Лутошкина Л.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Мутыгулина О.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Панова М.Т. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Пешкова О.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Страхова О.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Федорова Е.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Факаева З.Р. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Малахова В.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Кочеткова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Балабанова Н.Я. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Чертовикова М.А. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Пьянкова Н.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Смирнова Ю.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Любимова С.Г. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Канакина К.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Мельникова Н.И. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Дробатухина Е.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Тупицына О.Н. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Шкуматова Л.М. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Юркина Т.А. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Волкова О.В. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Тарасова В.М. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Литература 

Евтеев А.Ю. МБОУ ПГО «СОШ № 1» им. Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Антропова Н.В. МБОУ ПГО «СОШ № 1» им. Героя Советского Союза 

Н.В. Кологойды 

Косарева В.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Михайлова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Старцева Н.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Стахеева Т.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Бушуева З.М. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Катырева Н.Г. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Панарина И.С. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Бузмакова Е.Ф. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Яковлева О.П. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Сорокина Т.Г. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Маринина М.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 



Вехова Е.Г. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Дрягина Н.В. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Молчанова В.П. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Десяткова К.С. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Скутин Н.А. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Миронова Т.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Гражданкина Э.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Лутошкина Л.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Мутыгулина О.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Панова М.Т. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Пешкова О.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Страхова О.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Федорова Е.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Факаева З.Р. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Малахова В.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Кочеткова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Балабанова Н.Я. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Чертовикова М.А. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Пьянкова Н.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Смирнова Ю.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Любимова С.Г. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Канакина К.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Мельникова Н.И. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Дробатухина Е.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Тупицына О.Н. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Шкуматова Л.М. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Юркина Т.А. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Волкова О.В. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Тарасова В.М. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

История 

Мотаева О.А. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Шкитов А.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Суслова Е.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Грицевский Ю.З. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Богданова М.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Шалягина А.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Малянда Е.С. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Котикова Г.Б. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Забродина О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Камалетдинова О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Царегородцева Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Широкова А.Е. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Шамгунова Ю.Ш. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Кузнецова С.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Тиль Н.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 



Месилова О.С. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Мирошникова С.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Козлова Т.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Баймурзин М.Ш. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Пермякова Н.П. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Галина Ю.Б. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Дурягина М.С. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Щербакова В.П. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Карфидова Е.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Мустафина Е.С. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Гумерова О.Н. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Непомнящий А.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Обществознание 

Мотаева О.А. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Шкитов А.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Суслова Е.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Грицевский Ю.З. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Богданова М.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Шалягина А.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Малянда Е.С. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Котикова Г.Б. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Забродина О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Камалетдинова О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Царегородцева Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Широкова А.Е. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Шамгунова Ю.Ш. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Кузнецова С.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Тиль Н.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Месилова О.С. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Мирошникова С.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Козлова Т.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Баймурзин М.Ш. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Пермякова Н.П. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Галина Ю.Б. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Дурягина М.С. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Щербакова В.П. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Карфидова Е.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Мустафина Е.С. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Гумерова О.Н. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Непомнящий А.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Право 

Мотаева О.А. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Шкитов А.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Суслова Е.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Грицевский Ю.З. МАОУ ПГО «СОШ №8» 



Богданова М.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Шалягина А.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Малянда Е.С. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Котикова Г.Б. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Забродина О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Камалетдинова О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Царегородцева Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Широкова А.Е. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Шамгунова Ю.Ш. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Кузнецова С.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Тиль Н.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Месилова О.С. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Мирошникова С.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Козлова Т.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Баймурзин М.Ш. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Пермякова Н.П. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Галина Ю.Б. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Дурягина М.С. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Щербакова В.П. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Карфидова Е.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Мустафина Е.С. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Гумерова О.Н. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Непомнящий А.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Экономика 

Мотаева О.А. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Шкитов А.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Суслова Е.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Уваров П.Н. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Грицевский Ю.З. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Богданова М.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Шалягина А.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Малянда Е.С. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Котикова Г.Б. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Забродина О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Камалетдинова О.Р. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Царегородцева Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Широкова А.Е. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Шамгунова Ю.Ш. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Кузнецова С.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Тиль Н.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Месилова О.С. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Мирошникова С.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Козлова Т.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Баймурзин М.Ш. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Пермякова Н.П. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 



Галина Ю.Б. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Дурягина М.С. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Щербакова В.П. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Карфидова Е.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Мустафина Е.С. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Гумерова О.Н. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Непомнящий А.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

География 

Макарова Н.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Каллимулина Э.У. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Мухоедова Н.М. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Зюзева О.Ю. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Уваров П.Н. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Золотарева Т.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Макарова Р.Г. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Литвинова И.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Заболотских Р.Н. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Кочурин В.Н. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Казаков А.П. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Белоногова Н.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Федченко Л.Г. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Быкова Л.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Сайфуллина Е.М. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Шкитова И.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Карфидова Е.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Обрубова Н.А. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Шульгинова Р.М. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Технология 

Месилова И.Н. МБОУ ПГО «СОШ № 1»  

Охлупина Л.Н. МБОУ ПГО «СОШ № 1» 

МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Марамзина Е.Н. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Абзалова Т.Б. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Сергеева А.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Соколов А.Ю. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Ворожова Т.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Шаяхметова Ф.З. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Коробейников С.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Жабреева Т.Г. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Денисенко А.Г. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Игнатенко Т.Г. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Шакирзянов Н.Г. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Зангиров А.С. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Узких Н.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Жартун С.Н. МАОУ ПГО «СОШ №8» 



Нуриев И.К. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Тетеркина Е.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Путилова Н.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Предеина И.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Дудинова Л.Г. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Григорьева Н.М. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Видясова З.О. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Михайлова А.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Дунаев В.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Новопашина А.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Волкова Е.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Романчук Ю.С. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Рябухина Т.К. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Тимофеев В.Ю. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Шанина Н.Б. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Математика, 4 класс 

Макеева Т.Ю. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Силина Ю.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Шайхидинова О.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Тупицына Ф.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Колесатова С.И. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Шавкунова А.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Шапиро Н.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Рубцова И.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Крыгина Л.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Крылаткова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Костромина С.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Кардашина О.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Громышева И.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Бессонова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Путина И.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Кондратович Е.П. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Фарафонтова О.М. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Суша Е.Г. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Федюнина Ю.П. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Жданова В.Л. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Боковикова Л.Б. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Прожерина Т.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Генинг Г.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Великсар Г.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Лихачева Ф.П. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Иванова О.В. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Коломина О.П. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Кустикова Н.Г. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Ожигова М.В. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 



Чумакова З.В. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Лемешева Н.Л. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Петрова И.С. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Подоплелова И.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Веденева Н.П. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Строителева О.П. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Волжанина Е.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Банникова С.Г. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Напольских Т.М. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Рохина Н.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Белоусова Г.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Анисенкова А.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Чебыкина Л.Г. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Балеевских Е.М. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Епанешникова В.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Емельянова Т.М. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Жилина М.Э. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Куликова Е.С, МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Нагорова Л.А. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Ярош С.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Шапко О.И. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Кузнецова Т.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Шлех Л.С. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Колясникова А.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Фалалеева Л.А. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Максимова Н.С. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Олейник А.Д. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Драган С.И. МБОУ ПГО «ОСОШ п.Зюзельский» 

Шерстобитова В.Н. МБОУ ПГО «ОСОШ п.Зюзельский» 

Русский язык, 4 класс 

Макеева Т.Ю. 

 

МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Силина Ю.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Шайхидинова О.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Тупицына Ф.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Колесатова С.И. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Шавкунова А.В. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Петрова И.С. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Подоплелова И.А. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Веденева Н.П. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Строителева О.П. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Кардашина О.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Громышева И.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Бессонова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Путина И.Н. МБОУ ПГО «СОШ №18» 



Белоусова Г.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Анисенкова А.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Чебыкина Л.Г. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Балеевских Е.М. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Епанешникова В.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Рубцова И.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Шапиро Н.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Рубцова И.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Крыгина Л.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Крылаткова Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Костромина С.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Прожерина Т.А. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Генинг Г.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Великсар Г.В. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Лихачева Ф.П. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Фарафонтова О.М. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Суша Е.Г. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Федюнина Ю.П. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Жданова В.Л. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Боковикова Л.Б. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Ожигова М.В. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Чумакова З.В. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Лемешева Н.Л. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Волжанина Е.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Банникова С.Г. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Напольских Т.М. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Рохина Н.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Емельянова Т.М. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Жилина М.Э. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Куликова Е.С, МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Нагорова Л.А. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Ярош С.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Шапко О.И. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Кузнецова Т.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Шлех Л.С. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Колясникова А.В. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Фалалеева Л.А. МБОУ ПГО «ООШ с.Курганово» 

Максимова Н.С. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Олейник А.Д. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Драган С.И. МБОУ ПГО «ОСОШ п.Зюзельский» 

Шерстобитова В.Н. МБОУ ПГО «ОСОШ п.Зюзельский» 

ОБЖ 

Жартун С.Н. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Ежова Т.Я. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Умнов С.В. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 



Забанных Л.Э. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

Демшина Н.В. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Устюгова Ю.Л. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Добрынин Е.В. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Пьянков Ю.А. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Кузубова И.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Янборисов А.Р. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Бабушкин Г.П. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Малышев А.В. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Рябухина Г.Н. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

Уваров П.Н. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Горшков В.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Уваров И.П. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Платонова Е.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Кочурин П.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Шакирзянов Н.Г. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

Волкова Е.В. МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Копылова Е.С. МБОУ ПГО «ООШ с.Мраморское» 

Малышева Н.Н. МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» 

Акмалов Р.С. МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Физика 

Семенова О.М. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Захарова Н.М. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Рыбникова Т.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

МБОУ ПГО «ОО с.Мраморское» 

Валов В.О. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Никитин В.Г. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Одинцова О.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Блажнов А.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Прохорова А.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Смекалова Н.Б. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Меньщиков А.А. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Юлаева О.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Балеевских С.И. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Серебренников В.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Почечуева О.Н. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Суставова И.Е. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Лобанова К.С. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Деринг А.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Тарасова Н.М. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

Астрономия 

Валов В.О. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 



 

Никитин В.Г. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Одинцова О.А. МАОУ ПГО «СОШ-лицей №4 «Интеллект» 

Серебренников В.А. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Почечуева О.Н. МАОУ ПГО «Политехнический лицей №21 «Эрудит» 

Рыбникова Т.Н. МАОУ ПГО «СОШ №13 с УИОП» 

МБОУ ПГО «ОО с.Мраморское» 

Меньщиков А.А. МБОУ ПГО «СОШ №16»  

Блажнов А.В. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Прохорова А.А. МБОУ ПГО «СОШ №14» 

Семенова О.М. МБОУ ПГО «СОШ №1» 

Захарова Н.М. МБОУ ПГО «СОШ с.Полдневая» 

МБОУ ПГО «Школа с.К.Брод» 

Юлаева О.В. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Балеевских С.И. МАОУ ПГО «СОШ №8» 

Меньщиков А.А. МБОУ ПГО «СОШ №16» 

Суставова И.Е. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Лобанова К.С. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Деринг А.А. МБОУ ПГО «СОШ №17» 

Смекалова Н.Б. МБОУ ПГО «СОШ №18» 

Тарасова Н.М. МБОУ ПГО «СОШ №20» 

МБОУ ПГО «ООШ п.Ст.-Полевской» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 8 

к приказу от 04.09.2018 г. 

     №  196-Д 
 

Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа ВсОШ 

в 2018-2019 учебном году 

 

Содержание деятельности Сроки 

Орган местного самоуправления Управление образованием  

Полевского городского округа 

Организатор школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Утверждает: 

- организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады в Полевском городском окру-

ге в 2018-2019 учебном году, 

- составы оргкомитета, муниципальных предметно-

методических комиссий 

 

 

до 15.09.2018 г. 

- сроки и единый график проведения школьного этапа 

олимпиады по 21 общеобразовательному предмету; 

- квоты победителей и призеров школьного этапа олимпи-

ады, 

- составы жюри школьного этапа олимпиады; 

 

до 20.09.2018 г. 

- форму протокола школьного этапа олимпиады, 

- требования к проведению школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, 

 

до 20.09.2018 г. 

- рейтинги победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

 

до 07.11.2018 г. 

Обеспечивает: 

- информирование и организацию взаимодействия всех 

участников образовательных отношений при проведении 

школьного этапа олимпиады. 

в период прове-

дения школьного 

этапа олимпиады 

Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

- Координирует работу по: 

- формированию составов муниципальных предметно-

методических комиссий, жюри школьного этапа олим-

пиады по каждому общеобразовательному предмету,  

- сбору и обобщению информации о числе участников 

школьного этапа олимпиады в каждой общеобразова-

тельной организации, 

- обобщает отчеты о результатах проведения школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, 

- направляет в ОМС Управление образованием предложе-

ния по совершенствованию и развитию условий проведе-

ния школьного этапа олимпиады. 

 

 

 

 

 

август – ноябрь 

2018 г. 

 

 

 

 

 

 

Организует: август- 



- работу предметно-методических комиссий школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, 

- разработку требований к проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

сентябрь 2018 г. 

- выезды в ОО с целью наблюдении за соблюдением тре-

бований к проведению школьного этапа олимпиады, По-

рядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

оказания методического сопровождения по созданию 

условий проведения школьного этапа олимпиады. 

 

в период прове-

дения школьного 

этапа олимпиады 

Обеспечивает: 

- рассылку материалов для проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

виде запароленных архивов, 

не позднее, чем 

за 2 дня до про-

ведения олимпи-

ады по предмету 

 

- проведение мероприятий по обобщению результатов и 

подведению итогов школьного этапа олимпиады, 

до 30.11.2018 г. 

- проведение установочных совещаний для членов пред-

метно-методических комиссий 

28.08.2018 г. 

- проведение информационных совещаний с представите-

лями ОО - ответственными за проведение школьного этапа 

олимпиады в ОО, 

 

до 08.10.2018 г. 

- размещение актуальной информации о проведении и ре-

зультатах школьного этапа олимпиады на сайте ОМС 

Управление образованием ПГО 

в период прове-

дения школьного 

этапа олимпиады 

- подготовку и направление отчетных документов по про-

ведению школьного этапа олимпиады в ГАОУ ДПО СО  

«Институт развития образования» в соответствии с запро-

сом 

в соответствии с 

установленными 

сроками 

Общеобразовательные организации  

Пункты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников 

Обеспечивают: 

- разработку локальных нормативных актов, издание рас-

порядительных документов, обеспечивающих организа-

цию и проведение школьного этапа олимпиады в соответ-

ствии с Порядком и иными распорядительными докумен-

тами, 

- информирование педагогов, обучающихся и их родите-

лей (законных представителей) о сроках, местах проведе-

ния школьного этапа олимпиады по каждому общеобразо-

вательному предмету, о требованиях к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразова-

тельному предмету 

 

 

до 08.10 2018 г. 

- размещение на сайте образовательной организации ин-

формации о сроках и местах проведения школьного этапа 

 

до 08.10 2018 г. 



олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,  

- назначение: 

- ответственного за организацию и проведение школьного 

этапа олимпиады в образовательной организации, 

- ответственного за хранение и конфиденциальность паке-

тов заданий школьного этапа олимпиады,  

- организаторов в аудитории, дежурных вне аудитории 

(при необходимости) на время проведения олимпиады,  

 

 

до 08.10 2018 г. 

- сбор и хранение заявлений родителей (законных предста-

вителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении в Порядком проведения все-

российской олимпиады школьников и согласий на публи-

кацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних де-

тей, в том числе в сети Интернет 

 

 

до 25.09 2018 г. 

- организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями по каждому общеобразова-

тельному предмету, Порядком проведения олимпиады, 

- проведение инструктажа в соответствии с единой ин-

струкцией для организаторов в аудитории и участников 

перед проведением школьного этапа олимпиады, 

 

 

в период прове-

дения школьного 

этапа олимпиады 

- хранение и конфиденциальность заданий школьного эта-

па олимпиады до момента передачи материалов организа-

торам в аудитории, 

- тиражирование материалов заданий школьного этапа 

олимпиады, 

- кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участ-

ников, 

- организационно-технические условия для работы жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразова-

тельному предмету в соответствии с установленными сро-

ками, 

- организацию и проведение процедуры апелляции, 

- сканирование протоколов школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, 

- оформление рейтинговой таблицы результатов участни-

ков школьного этапа олимпиады по каждому общеобразо-

вательному предмету, 

 

 

 

 

 

 

 

 

в период прове-

дения школьного 

этапа олимпиады 

- организацию работы жюри по анализу качества выпол-

нения олимпиадных заданий по каждому общеобразова-

тельному предмету, 

в сроки проведе-

ния школьного 

этапа олимпиады 

- хранение олимпиадных работ участников школьного эта-

па олимпиады по каждому общеобразовательному предме-

ту 

в течение одного 

календарного го-

да 

- размещение на сайте образовательной организации ин-

формации по организации школьного этапа олимпиады и 

сканированных протоколов 

 

сентябрь - ок-

тябрь 2018 г. 



- информирование участников школьного этапа олимпиа-

ды по каждому общеобразовательному предмету, про-

шедших в следующий (муниципальный) этап олимпиады 

 

до 10.11.2018 г. 

 


